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Sprawozdanie kwartalne 2/2023 

z działalności Młodzieżowej Rady Klimatycznej 

za I kwartał 2023 roku 

5 stycznia jeden z członków Rady zasiadł w Komisji Konkursowej II edycji konkursu „Szkoła 

z klimatem”, zorganizowanym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

6 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Transformacji Energetycznej  

i Przeciwdziałania Zmianom Klimatu. Omówiono zasady pracy grupy, wybrano 

koordynatora i przedstawiono pomysły na przedsięwzięcia, którymi grupa mogłaby się zająć. 

7 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Edukacji Ekologicznej  

i Klimatycznej. Przekazano pomysły związane pracami grupy. Ustalono cele działania na 

2023 rok. Na spotkaniu wybrano koordynatora grupy. 

12 stycznia Przewodniczący Młodzieżowej Rady Klimatycznej Sebastian Warowy udzielił 

wywiadu dla portalu Wrocław.pl dotyczącego działalności Młodzieżowej Rady Klimatycznej. 

15 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Wizerunku i Współpracy. 

Podczas spotkania ustalono podział prac w ramach grupy roboczej oraz przedstawiono wizję 

prowadzenia mediów społecznościowych.   

16 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Legislacji. Każdy z obecnych 

Członków przekazał informację o swoim doświadczeniu, wiedzy i umiejętnościach 

związanych z opiniowaniem, zagadnieniami legislacji oraz prawodawstwa w Polsce. 

Przekazano uwagi związane z usprawnieniem procesu opiniowania przez Młodzieżową Radę 

Klimatyczną. 

18 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie delegacji Młodzieżowej Rady Klimatycznej 

z Doradcą Prezydenta RP Panem Łukaszem Rzepeckim.  

19 stycznia odbyło się IV posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Rada sprawozdała 

się z działalności grup roboczych pomiędzy posiedzeniami, a także z aktywności Członków 

Rady. Omówiono plany związane z działalnością Rady w 2023 roku oraz ustalono termin 

stacjonarnego posiedzenia.  

27 stycznia w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Transformacji Energetycznej  

i Przeciwdziałania Zmianom Klimatu. Grupa podczas spotkania pracowała nad propozycjami 

działań, jakich mogłaby się podjąć w ramach swojej działalności.  

Pod koniec stycznia ustalano szczegóły V stacjonarnego posiedzenia Młodzieżowej Rady 

Klimatycznej, a  jego datę wyznaczono na 24 lutego. W ramach posiedzenia stacjonarnego 

zaplanowano również wizytę Członków Rady w Pałacu Prezydenckim na zaproszenie 

Doradcy Prezydenta RP Pana Łukasza Rzepeckiego. 

30 stycznia ustalano mailowo szczegóły wymiany Polsko-Niemieckiej, w której udział wezmą 

przedstawiciele Młodzieżowej Rady Klimatycznej. 
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Od 1 lutego Młodzieżowa Rada Klimatyczna przygotowywała posiedzenie stacjonarne, 
które odbyło się w dniach 24-25 lutego. Podejmowano działania związane z ustaleniem 
obecności Członków podczas wydarzenia, zapotrzebowania na noclegi i wydarzenia 
współtowarzyszące.  

4 lutego w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Edukacji Ekologicznej  
i Klimatycznej. Zaproponowano pomysły na działania dot. promocji scenariuszy lekcyjnych 
oraz szkoleń dla nauczycieli, które następnie zostały omówione podczas stacjonarnego 
posiedzenia. 

8 lutego przewodniczący Rady Sebastian Warowy oraz rzecznik Rady Paweł Dudziec wzięli 
udział w spotkaniu z przedstawicielami Departamentu Edukacji i Komunikacji, które odbyło 
się w formie zdalnej. Spotkanie było poświęcone kwestiom związanym z komunikowaniem 
działań Młodzieżowej Rady Klimatycznej w mediach społecznościowych. Podjęto temat 
zasad tworzenia treści na social media, a także omówiono kwestie merytoryczne związane  
z bieżącymi publikacjami Rady. 

9 lutego Natalia Gajewska, wiceprzewodnicząca Rady, uczestniczyła w wydarzeniu 
organizowanym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska podsumowującym badanie nt. 
świadomości i zachowań ekologicznych mieszkańców Polski w 2022 r.  

10 lutego ustalono kolejne szczegóły wymiany Polsko-Niemieckiej, podczas której 
poproszono przedstawicieli Młodzieżowej Rady Klimatycznej o zaprezentowanie 
działalności Rady. Termin wymiany nie jest jeszcze znany.  

12 lutego w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Wizerunku i Współpracy. Podczas 
spotkania przewodniczący Sebastian Warowy oraz rzecznik Paweł Dudziec przekazali 
ustalenia wypracowane podczas spotkania z przedstawicielami Departamentu Edukacji  
i Komunikacji Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Omówiono poszczególne uwagi  
i wskazówki dotyczące prowadzenia mediów społecznościowych i kwestii wizerunkowych. 
Ustalono nowe zasady tworzenia treści. 

15 lutego na stronie Wrocław.pl opublikowano wywiad, którego 12 stycznia udzielił 
telefonicznie przewodniczący Sebastian Warowy.  

W dniach 24-25 lutego, w formie stacjonarnej w Warszawie, odbyło się V posiedzenie 
Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Rozpoczęto od obrad w budynku Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska, gdzie rozmawiano na temat kierunków działalności Rady – omówiono 
dotychczasową działalność grup roboczych oraz aktywności podejmowane przez Członków 
Rady od momentu rozpoczęcia II kadencji. Kolejnym punktem posiedzenia była wizyta  
w Kancelarii Prezydenta i spotkanie z Doradcą Prezydenta ds. Młodzieży Panem Łukaszem 
Rzepeckim. Podczas spotkania omówiono możliwe kierunki współpracy z Panem 
Doradcą,    a także z Radą ds. Młodzieży przy Prezydencie RP. Zaproponowano wspólne 
inicjatywy i wyrażono chęć rozwijania współpracy. Ostatnim punktem V posiedzenia 
Młodzieżowej Rady Klimatycznej było spotkanie z przedstawicielami Fundacji Nausika, 
którzy   przeprowadzili dla Członków MRK grę symulacyjną. Członkowie Rady wcielili się  
w dyplomatów z roku 2050, którzy według scenariusza spotkali się na fikcyjnym szczycie   
klimatycznym i w obliczu wielu zmian klimatycznych dyskutowali i decydowali o losach 
naszej planety.  
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8 marca w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami organizacji EccoYouth z Indonezji, na którym Radę reprezentował 
Franciszek Mika. Podczas spotkania omówiono serię prezentacji dotyczących działalności 
zaproszonych gości.  

10 marca Młodzieżową Radę Klimatyczną na drugim spotkaniu z przedstawicielami 
organizacji EccoYouth z Indonezji reprezentował sekretarz Rady Wojciech Stangierski. Był 
to dzień podsumowań oraz dyskusji. Przy okrągłym stole omówiono tematy, takie jak: 
podsumowanie całej konferencji, możliwości współpracy oraz sposobów walki z kryzysem 
klimatycznym.  

17 marca Grupa ds. Legislacji rozpoczęła pracę nad opinią do udostępnionego projektu 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną. 

20 marca w formie zdalnej odbyło się spotkanie Grupy ds. Edukacji Ekologicznej  
i Klimatycznej, na którym podjęto decyzję o przygotowaniu ogólnego konspektu wydarzenia 
związanego z promocją scenariuszy lekcyjnych i szkoleń dla nauczycieli.  

22 marca w Warszawie odbyła się gala podsumowująca konkurs „Szkoła z klimatem”, 
zorganizowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
W wydarzeniu udział wziął jeden z członków MRK, który zasiadał w Komisji oceniającej 
nadesłane wnioski konkursowe. 

24 marca przewodniczący Rady Sebastian Warowy wziął udział we wspólnym posiedzeniu 
Rady ds. Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych oraz Rady ds. Młodzieży w ramach 
Narodowej Rady Rozwoju. 

27 marca w formie zdalnej prezydium Rady wzięło udział w spotkaniu z przedstawicielami 
Departamentu Edukacji i Komunikacji. Spotkanie poświęcone było uporządkowaniu pracy 
Młodzieżowej Rady Klimatycznej.  

28 marca Damian Mazura wziął udział w wywiadzie grupowym, który dotyczył Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot, 
w skrócie SUMP OMGGS. Podczas wywiadu Damian Mazura oraz inni uczestnicy z różnych 
organizacji młodzieżowych oraz seniorów wypowiadali swoje opinie na temat transportu 
zbiorowego w danym obszarze metropolitalnym.  

29 marca w formie zdalnej odbyło się VI posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. 
Posiedzenie poświęcone było podsumowaniu V stacjonarnego posiedzenia Młodzieżowej 
Rady Klimatycznej, które odbyło się w dniach 24 i 25 lutego oraz omówieniu działalności 
poszczególnych Członków Rady pomiędzy posiedzeniami. Poruszono również tematy 
związane z organizacją pracy Rady. 

Członkowie Młodzieżowej Rady Klimatycznej regularnie przygotowywali posty, które 
zamieszczali na social mediach Rady.  

                                                                                                                                                                           Sporządził: 

Sebastian Warowy 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Klimatyczne 
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